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І. ОРГАНИЗАЦИЯ НА ОБУЧЕНИЕТО

Часове учебна заетост (семестър с продължителност 14 седмици)

Таблица № 1
	Учебна заетост
/аудиторна и извънаудиторна/
	Редовна форма на обучение
	Задочна форма на обучение
	Дистанционна форма на обучение

	1. Аудиторна заетост (АЗ)
	56
	28
	56

	1.1. Лекции
	42
	21
	42

	1.2. Семинарни занятия
	14
	7
	14

	2. Извънаудиторна заетост (ИАЗ)
	94
	122
	94

	2.1.Самостоятелна работа
	47
	61
	47

	2.2. Академични задания
	47
	61
	47

	2.2.1. Курсови разработки и проекти
	23
	30
	0

	2.2.2. Есета/доклади
	 0 
	 0 
	 0 

	2.2.3. Казуси и делови игри
	 0 
	 0 
	 0 

	2.2.4. Онлайн тестови и изпитни модули
	24
	31
	47

	Всичко:
	150
	150
	150




Схема за формиране на крайната оценка по дисциплина

Таблица № 2
	Критерий 
	Тежест на критерия

	
	Редовна форма на  обучение
	Задочна форма на  обучение
	Дистанционна форма на обучение

	1. Изпълнение на ангажименти през семестъра, в т.ч.:
	60%
	60%
	60%

	1.1. Посещение на учебни занятия
  (% от комплексната оценка)
	0%
	0%
	0%

	1.2. Семестриални контролни 
(% от комплексната оценка)
	30%
	0%
	0%

	1.3. Академични задания 
 (% от комплексната оценка)
	30%
	60%
	60%

	2. Семестриален изпит
(% от комплексната оценка)
     Форма на провеждане:
тест
	40%
	40%
	40%

	Общо за дисциплината
	100%
	100%
	100%



II. АНОТАЦИЯ

2.1. Цел на курса
формиране на знания относно особеностите на финансовата организация, анализа и контрола в здравеопазването.

2.2. Предварителни изисквания
Своеобразен вход на дисциплината са знанията и уменията, формирани в резултат от изучаване на дисциплините с макроикономическа, микроикономическа, финансова и управленска насоченост, и способностите за идентифициране и търсене на решения на проблеми, съпътстващи функционирането на социалнозащитните дейности, придобити при изучаване на дисциплини с фундаментален характер, като: Икономически основи на превенцията на риска и социалната политика, Икономика на социалното осигуряване, Икономика на здравеопазването и здравното осигуряване, Социално подпомагане и социални услуги, Организация и управление на социалното осигуряване и др.

2.3. Използвани методи на преподаване
2.3.1 Редовна  и задочна форма
При преподаване на учебното съдържание приложение намира традиционният лекционен метод в съчетание, съобразно конкретиката на изучаваната проблематика, с широко използване на казуси, дебати, дискусии, възлагане, разработване и обсъждане на проекти и др.
2.3.2 Дистанционна форма
Електронен обмен на информация, активна комуникация, методическо ръководство и съдействие при усвояване и приложно интерпретиране на изучаваната проблематика.

2.4. Очаквани резултати
Систематизирани знания относно финансовата организация, приходите, разходите, показателите за характеристика и оценка на дейността, анализа на финансовото състояние и контрола в системата на здравеопазването, като теоретико-методологически фундамент за приложна интерпретация в контекста на управлението на процесите в здравеопазната система.

III. РАЗПРОСТРАНЕНИЕ НА ДИСЦИПЛИНАТА
Дисциплини с подобни проблематика и наименование се преподават в: Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät der Universität zu Köln; Karl–Franzens Uiversität Graz; Otto-Friedrich Universität Bamberg; Humboldt Universität zu Berlin; Donau Universität Krems.

IV. УЧЕБНО СЪДЪРЖАНИЕ

	ТЕМИ
	Редовна форма на обучение
	Задочна форма на обучение
	Дистанционна форма на обучение

	
	Л
	У
	Л
	У
	Л
	У

	Финансова организация, приходи и разходи в здравеопазването
	6
	2
	3
	1
	6
	2

	Финансова организация в здравеопазването

Приходи в здравеопазването

Разходи в здравеопазването

	
	
	
	
	
	

	Финансова организация, приходи и разходи в лечебните заведения
	6
	2
	3
	1
	6
	2

	Финансова организация и финансиране на лечебните заведения

Приходи и разходи на лечебното заведение

	
	
	
	
	
	

	Показатели за характеристика и оценка на дейността в здравеопазването
	6
	2
	3
	1
	6
	2

	Показатели за характеристика и оценка на здравния статус на населението

Показатели за характеристика и оценка на дейността на лечебните заведения

	
	
	
	
	
	

	Особености на анализа, контрола и регулирането в системата на здравеопазването
	6
	2
	3
	1
	6
	2

	Особености на регулирането в системата на здравеопазването

Методология на аналитичната работа като основа на управленското регулиране

Методология на контролната работа като основа на управленското регулиране

	
	
	
	
	
	

	Обща характеристика на анализа на финансовото състояние на лечебните заведения
	6
	2
	3
	1
	6
	2

	Особености на анализа на финансовото състояние на лечебните заведения

Информационно осигуряване на анализа на финансовото състояние на лечебните заведения

	
	
	
	
	
	

	Показатели за оценка и анализ на финансовото състояние на лечебните заведения
	6
	2
	3
	1
	6
	2

	Оценка и анализ на имущественото състояние на лечебните заведения

Оценка и анализ на ликвидността и платежоспособността на лечебните заведения

Оценка и анализ на ефективността и рентабилността на лечебните заведения

Анализ на капиталовата адекватност на лечебните заведения

	
	
	
	
	
	

	Контрол и регулации в здравеопазването и здравното осигуряване
	6
	2
	3
	1
	6
	2

	Особености на контрола и регулациите в системата на здравеопазването

Особености на контрола и регулациите в системата на задължителното здравно осигуряване

	
	
	
	
	
	

	Общо:
	42
	14
	21
	7
	42
	14




V. ИЗПОЛЗВАНИ УЧЕБНО-ТЕХНИЧЕСКИ СРЕДСТВА

	Наименование на 
Учебно-техническото средство
	Използвани учебно-технически средства по вид на занятията

	
	Лекции
	Семинарни
занятия

	1. Мултимедийни системи за презентиране
	X
	X 

	2. Интернет
	X
	X 

	3. Специализирани програмни продукти:
	
	




VI. ПРЕПОРЪЧИТЕЛНИ МАТЕРИАЛИ И НОРМАТИВНИ ИЗТОЧНИЦИ

   6.1. Основна литература
	   1. Учебен курс в Платформата за дистанционно и електронно обучение на СА “Д. А. Ценов“, https://dl.uni-svishtov.bg



   6.2. Допълнителна литература
	   1. Захариев, А., А. Ангелов, Ал. Ганчев. Финансов анализ. Свищов, 2021

	   2. България. Анализ на здравната система. СЗО, 2018

	   3. Коева - Димитрова, Л. Анализ на финансовото състояние на диагностично-консултативните центрове – методични и приложни аспекти. Варна, 2016

	   4. Йорданов, Пл., В. Милинов, М. Николова, Т. Илиева. Финансова администрация и регулации на социалните дейности. Свищов, 2017

	   5. Димитров, Гр. Организация и финансиране на здравната система. С., 2014

	   6. Финансиране и управление на здравеопазването. МФ, С., 2005

	   7. Грива, Хр., Ст. Христова, Т. Чолакова. Здравни индикатори. С., 2000

	   8. Колектив. Болничен мениджмънт. С., 2005

	   9. Грива, Хр. Определяне на разходите при сключване на договори в здравеопазването. С., 2000



   6.3. Нормативни документи
	   1. Закон за здравното осигуряване. ДВ, бр. 70 от 19 Юни 1998 г.

	   2. Закон за здравето. ДВ, бр. 70 от 10 Август 2004 г.

	   3. Закон за лечебните заведения. ДВ, бр. 62 от 9 Юли 1999 г.



   6.4. Интернет ресурси
	   1. НЗОК/Нормативна база. https://www.nhif.bg/bg/regulatory

	   2. Министерство на здравеопазването/Нормативни актове. https://www.mh.government.bg/




Съставил/и/:
	          …………………………………
(доц. д-р Пламен Йорданов)




Ръководител катедра:
	          …………………………………
(доц. д-р Пламен Йорданов)
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